Rechnung 2021
01.01.2021-31.12.2021

erstellt durch Kassierin Marianne Leu

Ur
q.‘

= -~
NATURSEHUTZVEREIN
ETE NVSt



Naturschutzverein Stadel
Bilanz per 31.12.2021

Aktiven Passiven
Umlaufvermdogen 0 - Fremdkapital 0
Flussige Mittel 0 - 0 2000Kreditoren
1000 Kasse 1‘443,00 Eigenkapital 0
1010Bezirkssparkasse 35’608,23 0 2800 Vereinskapital
0 1100Debitoren - 37°051,23 0 2900Reserven
Lager/Inventar 0 - 0 2990 Er6ffnungsbilanz
Maschinen/Materia
0 14001 460,00 460,00 0
0Gewinn - 0Gewinn
OTotal C 37°511,23 OTotal

0 0

1'644,70 =

35'102,78

-0,00 36'747,48

763,75

37’'511,23



Naturschutzverein Stadel: Erfolgsrechnung fiir 2021

Aufwandkonto

0

Aufwande

3000 Verbandsbeitrage

3020 Referate/Vortrige

3200 Versicherungen

3300 Aufwand Vorstand
Aufwand

3400 Anl3sse/Events

3500 Projekte
4100 Werbung
4200 Einkauf Material

4450Spesen
Aufwand GV +
4600 Geschenke
4800 Abschreibungen
weitere Aufwadnde
5000 (Zins)
0Gewinn
OTotal

2415.00

0.00

36,00

143,50

897,55

00,00
1172,50

189,65

- 4'854,20
763,75
5'817,95

Ertragskonto

o

Ertrage

0
Ertrag

6000 Sponsoren/Gonner

6100 Ertrag Verkaufe

6200 Ertrag Festwirtschaft

Mitgliederbeitrag

7000 Einzeln
Mitgliederbeitrag

7100 Familie
Mitgliederbeitrag

7200Jugend
7700Kurse

8000 Subventionen
8200Zinsertrage

0
0

0
0Gewinn
OTotal

300.00

658,75

00.00

930,00

2'200.00

00,00
1'719,00
10,20

5'817,95

5'817,95



Erlauterungen zu Rechnung 2021

Einnahmen:

6000Sponsoren/Gonner Fr. 300.00

6100Verkaufe Fr. 869.50
Setzlingsverkauf Fr. 448,75
Kalender Fr. 210.00

7000 + 7100 Mitgliederbeitrage Fr. 3130.00

8000 Subventionen Fr. 1719.00 Gemeinde und Kanton

Fr. 1194.00 BirdLife Beitrag Nisthilfen
Fr.  300.00 Vereinsbeitrag Gemeinde

8200 Zinsertrage Fr. 10.20



Erlauterungen zu Rechnung 2021

Ausgaben:
3000 Verbandsbeitrage Fr. 2415.00
3300 Aufwand Vorstand Fr. 143.50

Keine Kursbesuche und auch schon wieder kein Vorstandsessen.

3400 Aufwand Anlasse Fr. 897.55
Arten ohne Grenzen mit Primarschule, Helferessen fur «Froschli-Retter»

4200Einkauf Material Fr.1172.50
Kalender 2021 und 2022

4600 GV + Geschenke Fr. 189.65



(o8

&
NATURSCHUTZVEREIN
STADELS NVSt Naturschutzverein Stadel

Abschied der Revisoren:

Die vorliegende Rechnung 2021 wurde mit den Belegen verglichen
und fiir richtig befunden, das Vermdogen ist ausgewiesen.

Wir empfehlen der Generalversammlung, die Jahres-Rechnung 2021
mit bestem Dank an die Kassierin zu genehmigen und dem Budget
2022 zuzustimmen.

Stadel, )S.0).2022 Die Revisoren:

Pt T4

Peter Schreiber und Ruth Biihler



Titel

Aufwandkonto

Naturschutzverein Stadel: Erfolgsrechnung und Budget fiir 2022

Nr. Kontobezeichnung

3000 Verbandsbeitrage
3020 Referate/Vortrage
3200 Versicherungen
3300 Aufwand Vorstand
3400 Aufwand Anlasse/Events
3500 Projekte
4100 Werbung
4200 Einkauf Material
4450 Spesen
4600 Aufwand GV + Geschenke
4800 Abschreibungen
Gewinn

Total

Aufwande

Ist Vorjahr

2'231,00
0,00
36,00
1°171,20
100,25
0,00

1°162,00

240,60

4'941,05

Budget 2021

2.200,00
400,00
36,00
1.000,00
1.500,00
0,00

1.000,00

500,00

1.000,00
7°636,00

Ist 2021

2.415,00
0,00
36,00
143,50
897,55
200,00

1172,50

189,65

763,75
5.8178,95

+- Ist/
Budget

10%
-100%
0%
-86%
-40%
-100%

17%

-62%

-24%

Budget 2022

2.450,00
200,00
36,00
1.500,00
1.500,00

1.000,00

500,00

824,00
8°010,00




Titel

Ertragskonto

Naturschutzverein Stadel: Erfolgsrechnung und Budget fiir 2022

Nr. Kontobezeichnung

6000 Ertrag Sponsoren/Gonner
6100 Ertrag Verkaufe

6200 Ertrag Festwirtschaft
7000 Mitgliederbeitrag Einzeln
7100 Mitgliederbeitrag Familie
7200 Mitgliederbeitrag Jugend
7700 Kurse

8000 Subventionen

8200 Zinsertrage

eventueller Verlust

Total

Ertrage

Ist Vorjahr

313,00
869,50
34,00
1°360,00
2100,00
-10,00
1°072,30
10,05

5°748,85

Budget 2021

500,00
2.000,00
100,00
1.200,00
2.450,00

1.000,00

1.300,00
23,00

8.573,00

Ist 2021

300,00
658,75
0,00
930,00
2.200,00
0,00
1.719,00
10,20

5°817,95

+/- Ist/
Budget

-40%
-67%
-100%
-23%
-10%

-100%

32%
-56%

-32%

Budget 2022

500,00
2.000,00
100,00
1.200,00
2.200,00

500,00

1.500,00
10,00

8.010,00




Erlfuterungen zum Budget 2022

Es ist schwierig in dieser unsicheren Zeit der Pandemie ein Budget zu erstellen, da man
nicht weiss ob Anlasse und Kurse durchgefiihrt werden kénnen.

Aufwande:

3000 Verbandsbeitrage Fr. 2’450,00
3300 Aufwand Vorstand Fr. 1’500.00

4200 Einkauf Material Fr. 1’000.00
Ertrage:

6100 Verkaufe Fr. 2‘000.00
6200 Festwirtschaft Fr. 500.00

7000 / 7100 Mitgliederbeitrage Fr. 3‘000.00

8000 Subventionen Fr. 1‘500.00

ev. Ausflug mit Essen Vorstand
verschiedenes
Setzlingsverkauf und ??

verschiedene Anlasse

Vereinsunterstiitzung der Gemeinde
BirdLife Riickvergiitung fiir Nistkasten
betreuung und Neuanfertigungen



Antrage an die Mitgliederversammliung

7000 / 7100 / 7200 Mitgliederbeitrage
Aufgrund der Rechnung 2021 und dem vorhandenen Vereins-
vermogen schlage ich vor, dass die Mitgliederbeitrage;

Einzeln Fr. 30.00
Familie Fr. 50.00
und Jugendliche Fr. 10.00

flir 2022 unverandert zu belassen.



Herzlichen Dank allen fleissigen Helferinnen und Helfern, Sponsoren und
Gonnern, die trotz des schwierigen Jahres zu diesem guten Ergebnis bei-
getragen haben.



