Rechnung 2021 01.01.2021-31.12.2021

erstellt durch Kassierin Marianne Leu



Naturschutzverein Stadel Bilanz per 31.12.2021

	Danairean								
	Aktiven				Passiven				
Umlaufvermögen	0	-		Fremdkapital		0		-	
Flüssige Mittel	0	-			0	2000	Kreditoren	1'644,70	-
	1000 Kasse	1'443,00		Eigenkapital		0		-	
	1010 Bezirkssparkasse	35'608,23			0	2800	Vereinskapital	35'102,78	
0	1100 Debitoren	-	37'051,23		0	2900	Reserven	-	
Lager/Inventar	0	-			0	2990	Eröffnungsbilanz	-0,00	36'747,48
	Maschinen/Materia								
0	14001	460,00	460,00			0		-	
	0 Gewinn	-				0	Gewinn		763,75
	0 Total	С	37'511,23			0	Total	С	37'511,23
	0					0			

Naturschutzverein Stadel: Erfolgsrechnung für 2021

	Aufwände			Erträge		
Aufwandkonto	0	-	Ertragskonto	0	-	
	3000 Verbandsbeiträge	2'415.00		Ertrag 6000 Sponsoren/Gönner	300.00	
	3020 Referate/Vorträge	0.00		6100 Ertrag Verkäufe	658,75	
	3200 Versicherungen	36,00		6200 Ertrag Festwirtschaft	00.00	
	3300 Aufwand Vorstand Aufwand	143,50		Mitgliederbeitrag 7000 Einzeln	930,00	
	3400 Anlässe/Events	897,55		Mitgliederbeitrag 7100 Familie	2′200.00	
	3500 Projekte	-		Mitgliederbeitrag 7200 Jugend	-	
	4100 Werbung 4200 Einkauf Material	00,00 1'172,50		7700 Kurse 8000 Subventionen	00,00 1'719,00	
	4450 Spesen Aufwand GV +	-		8200 Zinserträge	10,20	5′817,95
	4600 Geschenke	189,65	0	0	-	
	4800 Abschreibungen weitere Aufwände	-	0	0	-	
	5000 (Zins)	- 4'854,2	0 0	0	-	
0	0 Gewinn	763,75	0	0 Gewinn		
0	0 Total	c 5'817,9	95 0	0 Total	C	5'817,95

Erläuterungen zu Rechnung 2021

Einnahmen:

6000Sponsoren/Gönner Fr. 300.00

6100Verkäufe Fr. 869.50

Setzlingsverkauf Fr. 448,75

Kalender Fr. 210.00

7000 + 7100 Mitgliederbeiträge Fr. **3130.00**

8000 Subventionen Fr. 1719.00 Gemeinde und Kanton

Fr. 1194.00 BirdLife Beitrag Nisthilfen

Fr. 300.00 Vereinsbeitrag Gemeinde

8200 Zinserträge Fr. 10.20

Erläuterungen zu Rechnung 2021

Ausgaben:

3000 Verbandsbeiträge Fr. 2415.00

3300 Aufwand Vorstand Fr. 143.50

Keine Kursbesuche und auch schon wieder kein Vorstandsessen.

3400 Aufwand Anlässe Fr. 897.55

Arten ohne Grenzen mit Primarschule, Helferessen für «Fröschli-Retter»

4200Einkauf Material Fr. 1172.50

Kalender 2021 und 2022

4600 GV + Geschenke Fr. 189.65



Naturschutzverein Stadel

Abschied der Revisoren:

Die vorliegende Rechnung 2021 wurde mit den Belegen verglichen und für richtig befunden, das Vermögen ist ausgewiesen.

Wir empfehlen der Generalversammlung, die Jahres-Rechnung 2021 mit bestem Dank an die Kassierin zu genehmigen und dem Budget 2022 zuzustimmen.

Stadel, 15.01.2022

Die Revisoren:

Peter Schreiber und

Ruth Bühler

Naturschutzverein Stadel: Erfolgsrechnung und Budget für 2022

Aufwände

Titel	Nr.	Kontobezeichnung	Ist Vorjahr	Budget 2021	lst 2021	+/- Ist/ Budget	Budget 2022
Aufwandkonto					-		
	3000	Verbandsbeiträge	2'231,00	2.200,00	2.415,00	10%	2.450,00
	3020	Referate/Vorträge	0,00	400,00	0,00	-100%	200,00
	3200	Versicherungen	36,00	36,00	36,00	0%	36,00
	3300	Aufwand Vorstand	1'171,20	1.000,00	143,50	-86%	1.500,00
	3400	Aufwand Anlässe/Events	100,25	1.500,00	897,55	-40%	1.500,00
	3500	Projekte	0,00	0,00	200,00	-100%	
	4100	Werbung			-		
	4200	Einkauf Material	1'162,00	1.000,00	1172,50	17%	1.000,00
	4450	Spesen			-		
	4600	Aufwand GV + Geschenke	240,60	500,00	189,65	-62%	500,00
	4800	Abschreibungen			-		
		Gewinn		1.000,00	763,75	-24%	824,00
		Total	4'941,05	7'636,00	5.8178,95		8'010,00

Naturschutzverein Stadel: Erfolgsrechnung und Budget für 2022

Erträge

Titel	Nr.	Kontobezeichnung	lst Vorjahr	Budget 2021	lst 2021	+/- Ist/ Budget	Budget 2022
Ertragskonto					_		
_ u.gonomo	6000	Ertrag Sponsoren/Gönner	313,00	500,00	300,00	-40%	500,00
		Ertrag Verkäufe	869,50	·	658,75	-67%	·
	6200	Ertrag Festwirtschaft	34,00	100,00	0,00	-100%	100,00
	7000	Mitgliederbeitrag Einzeln	1'360,00	1.200,00	930,00	-23%	1.200,00
	7100	Mitgliederbeitrag Familie	2100,00	2.450,00	2.200,00	-10%	2.200,00
	7200	Mitgliederbeitrag Jugend	-		-		
	7700	Kurse	-10,00	1.000,00	0,00	-100%	500,00
	8000	Subventionen	1'072,30	1.300,00	1.719,00	32%	1.500,00
	8200	Zinserträge	10,05	23,00	10,20	-56%	10,00
					-		
					-		
		eventueller Verlust			-		
		Total	5'748,85	8.573,00	5'817,95	-32%	8.010,00

Erläuterungen zum Budget 2022

Es ist schwierig in dieser unsicheren Zeit der Pandemie ein Budget zu erstellen, da man nicht weiss ob Anlässe und Kurse durchgeführt werden können.

Aufwände:

3000 Verbandsbeiträge 3300 Aufwand Vorstand 4200 Einkauf Material	Fr. 2'450,00 Fr. 1'500.00 Fr. 1'000.00	ev. Ausflug mit Essen Vorstand verschiedenes						
Erträge: 6100 Verkäufe	Fr. 2'000.00	Setzlingsverkauf und ??						
6200 Festwirtschaft	Fr. 500.00	verschiedene Anlässe						
7000 / 7100 Mitgliederbeiträge Fr. 3'000.00								
8000 Subventionen	Fr. 1'500.00	Vereinsunterstützung der Gemeinde BirdLife Rückvergütung für Nistkasten betreuung und Neuanfertigungen						

Anträge an die Mitgliederversammlung

7000 / 7100 / 7200 Mitgliederbeiträge

Aufgrund der Rechnung 2021 und dem vorhandenen Vereinsvermögen schlage ich vor, dass die Mitgliederbeiträge;

Einzeln Fr. 30.00 Familie Fr. 50.00 und Jugendliche Fr. 10.00

für 2022 unverändert zu belassen.



Herzlichen Dank allen fleissigen Helferinnen und Helfern, Sponsoren und Gönnern, die trotz des schwierigen Jahres zu diesem guten Ergebnis beigetragen haben.